
                                                                   

                 

      

 

本日無事、１学期の終業式を迎えることができました。保護者のみなさまにはお忙しい中、個人懇談

会にお越しくださりありがとうございました。２学期に向けての有意義な機会とすることができました。 

コロナウイルス感染症が５類に分類され、１学期は少しずつ以前のような教育活動を展開することが

でき始めました。今後はこの間の経験を踏まえて、行事やその他の教育活動についても一つひとつ見

直しながら、よりよい学校生活につながるよう工夫して取組みを進めていきたいと考えています。保護

者のみなさま、地域のみなさまにもどうぞお力添え賜りますようお願いいたします。 

明日からの夏休みが子どもたちにとって充実したものとなりますよう、またみなさまも健康に留意い

ただき、お健やかにお過ごしくださいますよう願っています。２学期もどうぞよろしくお願いいたします。 

お知らせ 〇夏休みは chromebookを持ち帰っています。自主学習などに活用してください。 

夏休み中に各学年・各学級でオンラインミーティングを日時指定で実施します。ぜひ参加をお願いしま

す。また、５年生は、林間学校の資料提示もオンラインで実施いたします。日程など詳細は、各学年通信

でご確認くださいますようお願いいたします。（修学旅行については２学期にお知らせします） 

〇授業アンケートへのご協力をありがとうございました。結果については、今後の学習指導の充実に活

かしてまいります。 

〇令和５年度の卒業式の日程をお知らせします。卒業式は、３月１５日（金）に実施いたします。１年

生～５年生はこの日はお休み（登校しない日）になります。ご予定ください。 

〇前号でもお知らせいたしましたが、２学期より計算ドリルを購入して日々の学習に使用いたします。 

ご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。なお、以前からお伝えしております通り、今

年度より会計報告は学年度末に行います。 

〇令和５年度の運動会は、１０月２8 日（土）に実施の予定です。予備日は１０月３１日（火）となりま

す。運動会の代休は１０月３０日（月）を予定しております。今年度は、各学年の演技・競技などを工夫

して、分散をせずに、午前中での開催といたします。運動会当日のお弁当はいりません。 

観覧席等の詳細については PTA 実行委員会とも協議しながら計画を進めてまいります。詳細は後

日お知らせいたします。 

〇２学期初めの「夏休み作品展」については、HP上で公開いたします。 

学校での展示、観覧は行いません。詳細は２学期にお知らせいたします。 

まだ、整備中のところもありますが、前号でお知らせしました通り、学校か 

らの通信などは、HP上と紙による通信を併用いたします。今後、紙による 

通信をWEB上の発信へと移行していく予定です。 

                                       

 

   
   

 

 

 

 

8/28 （月） 始業式 　　　　　　　11:30下校　　　　　　　　　　　　　　※図書返却～９/１　まで

8/29 （火） 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二測定２年

8/30 （水） 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二測定１年

8/31 （木） 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二測定３年

9/1 (金) 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二測定５年

9/2 (土) 休日

9/3 (日) 休日

9/4 (月) 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二測定４年

9/5 (火) 林間学校　（５年生）　　　　　　　　　　下校パトロール　　　　　　　　　　元気広場

9/6 (水) 林間学校　（５年生）　　　　　　　　　　安全点検

9/7 (木)
5年生　（午後授業カット）　下校13：30

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二測定　６年

9/8 (金)

9/9 (土) 休日

9/10 (日) 休日

9/11 (月)

9/12 (火) 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　元気広場

9/13 (水) オンライン朝会　　　　　　　　　　　　　　委員会

9/14 (木)

9/15 (金)

9/16 (土) 休日

9/17 (日) 休日

9/18 (月) 敬老の日

9/19 (火) 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　元気広場

9/20 (水) 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　クラブ

9/21 (木)

9/22 (金) 後期役員選挙　　5・6限

9/23 (土) 秋分の日

9/24 (日) 休日

9/25 (月) 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　視力　１年

9/26 (火) 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　視力　２年　　　　　　　　　　　　　　元気広場

9/27 (水) 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　視力　３年

9/28 (木) 修学旅行　（６年生）

9/29 (金) 修学旅行　（６年生）

9/30 (土) 休日

日　　付 行　　　事　　　予　　　定

令和５年７月２０日   ５号 

高石市立東羽衣小学校 

高石市東羽衣 ２−２１−３２ 

℡072-263-7588  

 Fax072-265-1076 

学校通信 

浜 風 

〇５月の Meet＆greet 月間に続いて、９月・１０月は担任と児童との面談期間「fellowship 月間」

としています。子どもたちとさらにつながっていく機会にしたいと考えています。 

〇１０月１２日（木）に大阪府教育委員会、大阪府下の先生をお招きしての研究発表会を予定し

ています。全学年５時間目に研究授業公開を行い、終了後下校となります。詳細はまたお知らせ

します。 

 

 



見まもり隊のみなさま   

８・９月の下校時刻等について 

【８月２８日～９月２９日】 

 

■ ８月２８日（月） 第２学期 始業式  全学年  下校 11時 30分～50分 

  

■  ９月５日（火）  学校安全の日 （下校パトロール）   １５時３０分ごろ下校します 

※ ５年生のみ、林間学校となりますが、他の学年で実施いたします。 

 

■  ９月７日（木）は、林間学校の宿泊調整として、５年生のみ午前中授業となり

ます。 下校は１３時３０分ごろです。 

 

 

 

 無事、１学期の終業式を迎えることができました。大変暑い日が続いたり、突然の雷や大雨

などもあり、ご迷惑もおかけしたことと存じます。申し訳ありませんでした。そんな中でも、いつ

も児童を温かく見守ってくださり、本当にありがとうございました。 

 明日から長い夏休みになります。休み中も、安全を意識した過ごし方をするよう、子どもたち

には伝えております。 

 益々暑さが厳しくなることと存じますが、みなさまどうぞお身体に気を付けていただき、健や

かな夏の日々をお過ごしくださいますよう、心よりお祈り申し上げます。 

 １ 年 ２ 年 ３ 年 ４ 年 ５ 年 ６ 年 

月 １４：３０～１５：００ １５：15～１６：0０ 

火 １５：15～１６：0０ 

水 １３：30～１４：００ １4：３０～１5：0０ 

木 
１４：３０ 

～１５：００ 
１５：15～１６：0０ 

金 
１４：３０～１５：００ 

１５：15～１６：００ 


